

ARKITEKTERNES EJENDOMSSELSKAB P/S

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

03/03/2014

Johnni Nielsen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ARKITEKTERNES EJENDOMSSELSKAB P/S
Smakkedalen 8
2820 Gentofte

Telefonnummer: 39626566

Fax: 39400706

CVR-nr: 13894108

Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

Bankforbindelse Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Revisor DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR-nr: 33963556

Ledelsesberetning

Selskabets aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter investering i og drift af fast ejendom.

Selskabet besidder 8 danske ejendomme med en samlet dagsværdi på 147 mio. kr., fordelt på 7 bolig-ejendomme til en værdi af 58 mio. kr. (40 pct.) og én erhvervs-ejendom til en værdi af 89 mio. kr. (60 pct.).

Strategi og målsætning

Bestyrelsen vedtog i 2013 en ny ejendomsstrategi for at sikre et højere langsigtet afkast og en bedre risikospredning. Det medførte, at ejendomsporteføljen blev sat til salg. Ved udgangen af 2013 er 3 ejendomme solgt. Ejendomssalgene er sket med en gevinst på 4,1 mio. kr. i forhold til bogført værdi.

Det var forventet, at hovedparten af de oprindelige 11 ejendomme ville blive solgt i 2013. Markedsforhold har imidlertid betydet, at salgsprocessen er blevet længere end først planlagt. Selskabets finansielle styrke betyder endvidere, at der er tid til at afvente den rigtige salgspris for de enkelte ejendomme. Derfor er der ikke fastlagt nogen tidsfrist for den endelige gennemførelse af salgene. Selskabet forventer dog, at yderligere ejendomme bliver solgt i 2014.

Den valgte regnskabspraksis

På baggrund af selskabets ovennævnte aktiviteter finder årsregnskabslovens regler om investeringsejendomme anvendelse. Det betyder, at ejendommens værdi samt værdien af en tilhørende prioritetsgæld skal måles til markeds-værdi på balancetidspunktet.

Afkastkravene for selskabets ejendomme ligger i 2013 i intervallet 2,25 – 5,31 pct. med et vægtet gennemsnit på 4,52 pct. I 2012 udgjorde intervallet 2,25 - 4,75 pct. med et vægtet gennemsnit på 4,22 pct. Den gennemsnitlige stigning i afkastkrav skyldes dels salg af ejendomme med lave afkastkrav dels opjustering af afkastkrav på enkelte ikke solgte ejendomme.

Ændringen i de gennemsnitlige afkastprocenter skyldes i overvejende grad salg af ejendomme og det deraf følgende ændrede gennemsnit.

Omdannelse fra A/S til P/S

Selskabet er i 2013 blevet omdannet fra et aktieselskab til et partnerselskab. Omdannelsen er sket for at sikre en effektiv og optimal proces i forbindelse med og efter salg af selskabets ejendomme.

Resultatudviklingen

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på 7,6 mio. kr. mod et underskud på 66,8 mio. kr. i 2012. Faldet skyldes primært en lavere positiv værdiregulering på selskabets ejendomme på 4,6 mio. kr. i 2013 imod en positiv værdiregulering i 2012 på 64,6 mio. kr. Driftsresultatet før værdireguleringer i 2013 udgør 3,4 mio. kr. imod 2,6 mio. kr. i 2012.

Bestyrelsen indstiller, at Arkitekternes Ejendomsselskab P/S udbetaler 35 mio. kr. i udbytte til Arkitekternes Pensionskasse.

Kapitalforhold

Selskabskapitalen er på 60 mio. kr.

Selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på 179,8 mio. kr.

Selskabets behov for driftskapital dækkes af de positive pengestrømme fra ejendommenes drift og fra salg af ejendomme. Overskydende likviditet, som ikke skal anvendes til drift, vedligeholdelse og forbedring af selskabets ejendomme, vil løbende blive anvendt til nedbringelse af gæld til selskabets moderselskab og/eller som udbytte.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen og indtil regnskabet godkendelse indtruffet begivenheder, der påvirker selskabets finansielle stilling væsentlig. Der er solgt yderligere en ejendom efter statusdagen.

Forventninger til 2014

Som det fremgår af afsnittet om Strategi og målsætning, er selskabets ejendomme sat til salg. Der er ikke truffet beslutning om selskabets fremtid efter ejendommene er solgt.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Nettoomsætning		10.515.000	11.080.000
Eksterne omkostninger		-7.117.000	-8.513.000
Bruttoresultat		3.398.000	2.567.000
Resultat af ordinær primær drift		3.398.000	2.567.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		4.552.000	64.575.000
Andre finansielle indtægter		45.000	107.000
Øvrige finansielle omkostninger		-406.000	-496.000
Ordinært resultat før skat		7.589.000	66.753.000
Ekstraordinært resultat før skat		7.589.000	66.753.000
Årets resultat		7.589.000	66.753.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		35.000.000	
Overført resultat		-27.411.000	66.753.000
I alt		7.589.000	66.753.000

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger		146.893.000	184.818.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.000	
Materielle anlægsaktiver i alt		146.915.000	184.818.000
Anlægsaktiver i alt		146.915.000	184.818.000
Andre tilgodehavender		305.000	617.000
Tilgodehavender i alt		305.000	617.000
Likvide beholdninger		47.284.000	2.379.000
Omsætningsaktiver i alt		47.589.000	2.996.000
AKTIVER I ALT		194.504.000	187.814.000

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		60.000.000	60.000.000
Overført resultat		84.813.000	112.224.000
Forslag til udbytte		35.000.000	
Egenkapital i alt		179.813.000	172.224.000
Gæld til realkreditinstitutter			0
Langfristede gældsforpligtelser i alt			0
Gæld til realkreditinstitutter		2.895.000	3.178.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		7.825.000	7.764.000
Anden gæld		3.971.000	4.648.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		14.691.000	15.590.000
Gældsforpligtelser i alt		14.691.000	15.590.000
PASSIVER I ALT		194.504.000	187.814.000